
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмэн 

АВЫЛ >к;и р л е ге » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

______ СОВЕТЫ______
КАРАР

от 18 декабря 2025г. №22

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 35 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 35 «О бюджете муниципального образования 
Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 18 110 249,94 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 21 173 834,20 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» в сумме 3 063 584,26 рублей.

2, Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год. согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



*

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, 
п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная,д.50- 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение», 
Председатель Совета Р.В.Малахов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года №22 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 3063584,26
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 3063584,26
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 110 249,94
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 110 249,94
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 110 249,94

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -18 110 249,94

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 21 173 834,20
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21 173 834,20
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21 173 834,20

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 21 173 834,20



Приложение 2 к решению Совета муниципального 
образования "Письмянекое сельское поселение"от 
"18 ” декабря 2025 года №22

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение” 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 12 402 950,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 044 000,00
Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 1 044 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ет ся  н а л о го в ы й  
а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о га  
о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  со  ста ть я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о го в о г о  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в о р г а н и за ц и и , 
п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о го в ы м  р е зи д е н т о м  Р о с с и й с к о й  Ф ед е р а ц и и  в 
в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч асти  су м м ы  н а л о га , не  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  ты с я ч  р у б л ей  за  

н а л о го в ы е  п е р и о д ы  д о  I я н в а р я  2 0 2 5  года, а  т а к ж е  в ч а с ти  су м м ы  н а л о га , не 
п р е в ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  р у б л ей  за  н а л о го в ы е  п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в ар я  2 0 2 5  г о д а ), а  
т а к ж е  н а л о г  на  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с ти я  в 
о р г а н и за ц и и , п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м , не  я в л я ю щ и м с я  н а л о го в ы м  р е зи д е н т о м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в в и д е  д и в и д е н д о в

I 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 1 0 4 4  0 0 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 179 000,00
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 1 05  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 179 0 0 0 .0 0

Налоги на имущество 1 06 00000  00 0000  000 10 810 000,00
Налог на имущество физических лиц I 06 01000 00 0000 п о 519 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц . в зи м а ем ы й  по  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ ек т ам  н ш ю го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 5 1 9  0 0 0 .0 0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 н о 10 291 000,00
Земельный налог е организаций 1 06 06030 00 0000 п о 9 552 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 
гр ан и ц ах  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  110 9 5 5 2  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040  00 0000  п о 739 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц . о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  * у ч а с тк о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 7 3 9  0 0 0 .0 0

Доходы от использований имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 111 00000 00 0000 000 35 350,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передан)»' в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением® 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 1! 05000 00 0000 120 35 350,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  
органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д ач и  в а р е н д у  и м у щ ес тв а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л ен и и  
о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й  и с о зд а н н ы х  им и у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120. 35 3 5 0 .0 0

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 334 600,00
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр аж д а н 1 17 14000  00  0 0 0 0  150 3 3 4  6 0 0 .0 0
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , за ч и с л я е м ы х  в б ю д ж е т  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й 1 17 1 4030  10 0 0 0 0  150 3 3 4  6 0 0 ,0 0
Безвозмездные поступления 2 00  0 0000  00 00 0 0  000 5 707 299,94
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 5 707 299,94

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 184 250,83



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150 184 2 5 0 ,8 3

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й  на  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с ел е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д ск и х  

о к р у го в

2 02 35118 10 0000 150 184 2 5 0 .8 3

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 40000 00 0000 150 5 5 2 3  049 ,11
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м 2 02 49999 00 0000 150 5 523  049,11

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с ел е н и й 2 02 49999 10 0000 150 5 523  049,11

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 18 110 2 4 9 ,9 4



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18"декабря 2025 года №22 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование К'ВСР РЗ I IP ЦСР ВР С у м м а

Совет муниципального образовання"Письмянекое 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 8 0 6 1 5 5 5  7 5 7 ,7 7
О бщ егосударственны е вопросы 8 0 6 01 00 1 5 5 5  7 5 7 ,7 7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 8 0 6 01 02 1 5 5 5  5 5 7 ,7 7
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 806 01 02 99 0 00 00000 1 555 557.77
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 806 01 02 99 0 00 02030 1 555 557.77
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и )  о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и . 806 01 02 99 0 00 02030 100 1 555 557.77
Другие общегосударственные вопросы 80 6 01 13 2 0 0 ,0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 806 01 13 99 0 00 20300 800 200.00
Исполнительный комитет муниципального 
образования "Письмянское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 9 0 6 19 6 1 8  0 7 6 ,4 3

О бщ егосударственны е вопросы 9 0 6 01 00 3 5 1 7  2 9 0 ,6 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
ад м и н и стр а ц и й 9 06 01 0 4 2 3 9 4  9 7 7 ,9 4
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в  • 906 01 04 99 0 00 00000 2 394 977,94
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 906 01 04 99 0 00 02040 2 394 977.94
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и ) о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д ам и . 906 01 04 99 0 00 02040 100 1 781 405.94
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 906 01 04- 99 0 00 02040 200 607 618
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 906 01 04 99 0 00 0*940 800 5 954
Резервные фонды 9 0 6 01 11 0
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 906 01 11 99 0 00 07411 0
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 906 01 11 99 0 00 07411 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 906 01'. 1 1 99 0 00 07411 800 0
Другие общегосударственные вопросы 9 0 6 01 13 1 122 3 1 2 ,6 6
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 906 01 13 99 0 00 00000 1 122 312.66
У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о го  
н ал о га 906 01 13 99 0 00 02950 255 841
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 906 01 13 99 0 00 02950 800 255 841
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 906 01 13 99 0 00 20300 849 323.63
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 906 01 13 99 0 00 20300 ’ 200 251 696.54
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 906 01 13 99 0 00 20300 800 597 627.09
С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 906 0! 13 99 0 00 92410 2 118.03
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 906 01 13 99 0 00 92410 200 2 118.03
Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х 906 01 13 99 0 00 97080 15 030.00
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 906 01 13 99 0 00 97080 200 15 030.00



Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 9 0 6 02 0 0 1 8 4  2 5 0 ,8 3
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 0 6 02 03 184 2 5 0 .8 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 6 02 03 99 0 00  0 0 0 0 0 184 2 5 0 .8 3

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 6 02 03 99  0 00  5 1 1 8 0 184 2 5 0 .8 3

Р асх о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и ) о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д ам и . 9 0 6 02 03 99  0 00  5 1 1 8 0 100 180 7 5 0 .8 3

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 50 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь 906 03 00 83 600

З а щ и т а  н асел ен и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  

си т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а , 

п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь 9 06 03 10 83 6 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 06 03 10 99  0 00  0 0 0 0 0 83  6 0 0
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и 9 0 6 03 10 99  0 0 0  0 7 4 4 0 83  60 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 03 10 99  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 83 60 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 9 0 6 0 4 00 4  7 4 7  9 4 5
Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о 906 04 09 4 586  945
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 04 09 99  0 0 0  0 0 0 0 0 4 5 8 6  945

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в гр а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 90 6 04 09 99  0 0 0  7 8 0 2 0 4 5 8 6  9 45

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 4 5 8 6  9 45
Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 9 0 6 04 12 161 00 0

М е р о п р и я т и я  п о  зе м л е у с т р о й с т в у  и зе м л е п о л ь зо в а н и ю 9 0 6 04 12 99  0 0 0  7 3 4 4 0 161 00 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 04 12 99  0 00  7 3 4 4 0 2 0 0 161 00 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 9 0 6 0 5 0 0 2 1 0 8  0 5 5
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 6 05 03 2 108 055

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 05 03 99  0 00  0 0 0 0 0 2 108 055

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 1 0 1 7 3 2  9 05
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 1 7 3 2  905

О зе л е н е н и е 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 3 0 120 00 0
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 99 0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 120 00 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0  00 0
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 2 0  00 0
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по б л а г о у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  
о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 6 05

*

03
Ф

99  0 0 0  7 8 0 5 0 23 5  150

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 2 3 5  150

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 9 0 6 08 00 3 0 4 0  4 5 0
К у л ь т у р а 9 0 6 08 01 3 0 4 0  4 5 0

90 6 08 01 08  4 01 440 9 1 167 00 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 08 01 08 4 01 44091 2 0 0 167  00 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 08 01 99  0 0 0  0 0 0 0 0 2 873  4 5 0
М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы 9 0 6 08 01 99  0 0 0  10990 172 95 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 90 6 08 01 9 9  0 0 0  10990 2 0 0 172 95 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  на 

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 08 01 99  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2 7 0 0  50 0



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 906 14 00 5 936 485

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 9 0 6 14 03 5 9 3 6  48 5
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 14 03 9 9  0 00  0 0 0 0 0 5 9 3 6  48 5

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 

м естн ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д ек с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

9 0 6 14 03 99  0 00  2 0 8 6 0 10 50 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0 00  2 0 8 6 0 50 0 10 50 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п ер е д а в а е м ы е  

б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  на 

о с у щ е с т в л е н и е  ч а сти  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о со в  

м е с т н о го  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 14 03 99  0 00  2 5 6 0 0 5 0 0 12 835

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  о б я за т е л ь с т в , 

в о зн и к а ю щ и х  п ри  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  

м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 90 6 14 03 99  0 00  2 5 8 0 0 5 91 3  150
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 90 6 14 03 9 9  0 00  2 5 8 0 0 5 0 0 5 91 3  150

Всего расходов 21 173 834,20



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18"декабря 2025 года №22 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 5073048,37
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1555557,77
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 5 5 5 5 5 7 , 7 7

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 5 5 5 5 5 7 . 7 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 1 5 5 5 5 5 7 , 7 7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 200,00
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 2 0 0 , 0 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2394977,94
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 3 9 4 9 7 7 , 9 4

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 3 9 4 9 7 7 , 9 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4  ■ 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 1 7 8 1 4 0 5 , 9 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 6 0 7  6 1 8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0  - 8 0 0 5 9 5 4

Резервные фонды 01 11 0
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0430 0 7 4 1 1 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1  1 8 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 122 312,66
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 1 2 2  3 1 2 , 6 6

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 2 5 5  841

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 5 5  841

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 4 9  3 2 3 , 6 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 2 5 1  6 9 6 , 5 4

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 5 9 7  6 2 7 , 0 9

С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0 0 0  9 2 4 1 0 2  1 1 8 ,0 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 2  1 1 8 ,0 3

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 15 0 3 0 , 0 0



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 15 0 3 0 ,0 0



Национальная оборона 02 00 184 250,83
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 0 3 184  2 5 0 , 8 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 2 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 8 4  2 5 0 . 8 3

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 8 4  2 5 0 , 8 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 0 0 1 8 0  7 5 0 , 8 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 5 0 0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 83 600
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  п о ж а р н а я  

б е з о п а с н о с т ь 0 3 10 8 3  6 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 3 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 83  6 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 0 3 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 83  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 3 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 83  6 0 0

Национальная экономика 04 00 4 747 945
Дорожное хозяйство 04 09 4 586 945
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 4  5 8 6  9 4 5

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и  и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в  р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 4  5 8 6  9 4 5

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 4  5 8 6  9 4 5

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 12 161 0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 0 4 12 9 9  0 0 0  7 3 4 4 0 161 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  - г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 12 9 9  0 0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 161 0 0 0

Ж илищио коммунальное хозяйство 05 00 2 108 055
Благоустройство 05 03 2 108 055
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 5 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2  1 0 8  0 5 5

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 1 7 3 2  9 0 5

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 1 7 3 2  9 0 5

О з е л е н е н и е 0 5 03 9 9  0 5 о  7 8 0 3 0 120  0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 120  0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0  0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 2 0  0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 3 5  150
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 2 3 5  150

Культура, кинематография 08 00 3 040 450
Культура 08 01 3 040 450

0 8 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 1 6 7  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 8 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 2 0 0 167  0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2  8 7 3  4 5 0

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  к у л ь т у р ы 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 1 7 2  9 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 1 7 2  9 5 0



П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2  7 0 0  5 0 0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 5 936 485
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 03 5 9 3 6  4 8 5

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 5 9 3 6  4 8 5

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 10 5 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 10 5 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 12 8 3 5

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  

в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 9 1 3  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 0 3 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 5 9 1 3  1 5 0

Всего расходов 21 173 834;20


